FRESH SALADS
SALAT CARPACCIO

Carpaccio vom Rinderfilet mit Triffelmayonnaise,
Parmesankase, Pinienkernen und Brioche-
Croutons

FISCHSALAT

Reichhaltig gefullt mit verschiedenen
Fischsorten und hausgemachter
Meerrettichsauce

SALAT MIT EGMONDER
ZIEGENKASE

Reichhaltig geflllter Salat mit Honig, Nissen
und Edamame-Bohnen

ANKERS TOASTS

FOCACCIA-TOAST MIT SCHINKEN 8,50
UND KASE

SPICY FOCACCIA TOAST 9,50

Mit wirzigem Rinderhackfleisch, Spiegelei und
Knoblauchsauce

'T ANKER TOAST

Mit Rindermettwurst, altem Kéase, Schalotten
und cremigem Eiersalat

EGMONDER ZIEGENKASE TOAST 9,50

Mit Tomaten, Zwiebeln, Pesto und Rucola

PFANNKUCHEN

23,50

26,50

22,50

10,50

NATUREL 8,50
APFEL 9,95
SCHINKEN 9,95
KASE 9,95
SPECK 9,95

SCHINKEN & KASE 10,25

SCHINKEN, SPECK & KASE 10,95

SPECK & KASE 10,25
SCHINKEN & SPECK 10,25
SPECK & APFEL 10,25
MIT OBST,VANILLEEIS 14,50

UND SCHLAGSAHNE

(RESTAURANT

_ AN

WARME GERICHTE
GANZE SEEZUNGE

Mindestens 500 g in Butter gebraten, serviert mit
Ravigottesauce, Salat und Bratkartoffeln

SCHNITZEL

Schweineschnitzel, serviert mit einer Sauce
nach Wahl — Pfeffersauce oder Stroganoff-
Sauce

RINDFLEISCH-BURGER

Rindfleischburger ,American Style‘ aus
Wieringerweide — mit Speck, Kése, Spiegelei und
frischem Salat auf einem Brioche-Brdtchen

SATAY VOM SCHWEINEFILET

Erdnusssauce, Krabbenchips, Krautsalat, Pommes
und Seroendeng

SPARERIBS - SUSS ODER PIKANT 27,50

Serviert mit Salat, Pommes, Knoblauch- und

SUPPEN

SUPPE DES TAGES, TOMATEN- 8.95
ODER ZWIEBELSUPPE ,

SANDWICHES

AUF WUNSCH AUCH MIT
KOHLENHYDRATARMEM SAATENBROT
ODER WALDKORN (+1,00 €)

49,50

21,75

24,50

24,50

HAUSGERAUCHERTER LACHS 13,50

Mit Meerrettichcreme, Kerbel und Salat

EGMONDER ZIEGENKASE (V)

Honig, Pekanniisse und Balsamico-Sirup

WURZIGE RINDERFILETSPITZEN

SiuR-sauer von Gurke, Sojasprossen und
Hoisin-Sauce

VITELLO TONNATO

Kalbsfilet mit Thunfischsauce, Tomate, knusprigen
Kapern und Salat

CARPACCIO VOM RINDERFILET

Truffelmayonnaise, marinierte Zwiebeln und
Parmesankése

12-UHR-TELLER

Suppe, Krokette und gesundes Sandwich,
Auswahl an Fleisch oder vegetarisch

KROKETTEN MIT BROT 9,95

Nach Wahl: Fisch, Fleisch oder vegetarisch

STRAMMER MAX 9,95

Schinken und/oder Kéase
Speck (+ 1,50) oder Carpaccio (+4,50)

13,50

14,50

14,50

14,50

14,50



