FRESH SALAI	OS		WARME GERICHTE	
SALAT CARPACCIO Carpaccio vom Rinderfilet mit Trüffelmay Parmesankäse, Pinienkernen und Brioch Croutons	onnaise,	23,50	GANZE SEEZUNGE Mindestens 500 g in Butter gebraten, serviert mit Ravigottesauce, Salat und Bratkartoffeln	49,50
FISCHSALAT Reichhaltig gefüllt mit verschiedenen Fischsorten und hausgemachter Meerrettichsauce		26,50	SCHNITZEL Schweineschnitzel, serviert mit einer Sauce nach Wahl – Pfeffersauce oder Stroganoff- Sauce	21,75
SALAT MIT EGMONDER ZIEGENKÄSE Reichhaltig gefüllter Salat mit Honig, Nü und Edamame-Bohnen		22,50	RINDFLEISCH-BURGER Rindfleischburger 'American Style' aus Wieringerweide – mit Speck, Käse, Spiegelei und frischem Salat auf einem Brioche-Brötchen	24,50
ANKERS TOAST FOCACCIA-TOAST MIT SCH UND KÄSE	_	8,50	SATAY VOM SCHWEINEFILET Erdnusssauce, Krabbenchips, Krautsalat, Pommes und Seroendeng SPARERIBS - SÜSS ODER PIKANT	24,50 27,50
SPICY FOCACCIA TOAST		9,50	Serviert mit Salat, Pommes, Knoblauch- und Whiskysauce	
Mit würzigem Rinderhackfleisch, Spiegelei und Knoblauchsauce			SUPPEN	
'T ANKER TOAST Mit Rindermettwurst, altem Käse, Schald	otten	10,50	SUPPE DES TAGES, TOMATEN- ODER ZWIEBELSUPPE	8,95
und cremigem Eiersalat		9,50	SANDWICHES	
EGMONDER ZIEGENKÄSE TOAST Mit Tomaten, Zwiebeln, Pesto und Rucola			AUF WUNSCH AUCH MIT	
PFANNKUCHEN			KOHLENHYDRATARMEM SAATENB ODER WALDKORN (+1,00 €)	ROT
			HAUSGERÄUCHERTER LACHS	13,50
NATUREL ⁸	3,50		Mit Meerrettichcreme, Kerbel und Salat	
APFEL 5	9,95		EGMONDER ZIEGENKÄSE (V)	13,50
	9,95		Honig, Pekannüsse und Balsamico-Sirup WÜRZIGE RINDERFILETSPITZEN	14,50
	9,95		Süß-sauer von Gurke, Sojasprossen und Hoisin-Sauce	,
SPECK 5	9,95		VITELLO TONNATO	14,50
SCHINKEN & KÄSE	0,25		Kalbsfilet mit Thunfischsauce, Tomate, knusprigen Kapern und Salat	
SCHINKEN, SPECK & KÄSE ¹⁰	0,95		CARPACCIO VOM RINDERFILET	14,50
SPECK & KÄSE	0,25		Trüffelmayonnaise, marinierte Zwiebeln und Parmesankäse	
SCHINKEN & SPECK 10	0,25		12-UHR-TELLER	14,50
SPECK & APFEL 10	0,25		Suppe, Krokette und gesundes Sandwich, Auswahl an Fleisch oder vegetarisch	
MIT OBST, VANILLEEIS UND SCHLAGSAHNE	4,50		KROKETTEN MIT BROT Nach Wahl: Fisch, Fleisch oder vegetarisch	9,95
RESTAURANT TANKER			STRAMMER MAX Schinken und/oder Käse Sneck (+ 1.50) oder Carnaccio (+4.50)	9,95

Speck (+ 1,50) oder Carpaccio (+4,50)